
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

ПРИКАЗ 

г. Краснокаменск 

«10 »  ноября  2023 г.                                    № 362   о/д 

 «Об утверждении результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету»   

На основании приказа  Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, приказа  Комитета по управлению образованием от 

26.09.2023г. №359 «Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

протокола заседаний жюришкольного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьниковв 2023-2024 учебном году по общеобразовательным 

предметам (Приложение 1) 

2. Наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа ВсОШ в 

2023-2024 учебном году. 

3. Организовать работу учителей с победителями и призёрами школьного 

этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году по подготовеке к муниципальному 

этапу олимпиады. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                  Директор МАОУ «СОШ№5»______________Н.Д. Рудникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

Список обучающихся, занявших 1, 2, 3 место школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

Предмет  Класс  ФИО Место  

4 классы 

Математика  4а Лошманов Егор Андреевич 1 

4в Лейдерман Илья 

Евгеньевич 

1 

4а Сафронов Матвей 

Михайлович 

2 

4Б Парфёнов Никита 

Антонович 

3 

Русский язык  4в Коковин Ярослав 

Алексеевич 

1 

4а Алтухова София Андреевна 2 

4г Степанченко Дарья 

Руслановна 

3 

Литературное чтение  4г Ягубцева Юлия 

Константиновна 

1 

4в Шестакова Виктория 

Сергеевна 

2 

4в Оглы Милана Романовна 3 

Окружающий мир 4а Михеев Кирилл 

Викторович 

1 

4г Степанченко Дарья 

Руслановна 

2 

4в Сафронов Иван Павлович 3 

Метапредметная 

олимпиада 

4а Лошманов Егор Андреевич 1 

4а Алтухова София Андреевна 2 

4б Доровский Андрей 

Андреевич 

3 

    

5-9 классы 

Предмет Класс  ФИО Место 

Английский язык 5а Зырянов Алексей 

Сергеевич 

1 

5а Соколова Анна 

Максимовна 

2 

5а Козлова Милана Артемовна 3 

6б Климова София Сергеевна 1 

6в Бадгудинов Руслан 

Андреевич 

2 

6б Парфёнов Тимофей 

Олегович 

3 

7а Тюкавкин Всеволод 

Александрович 

1 

7б Сахарчук Екатерина 

Игоревна 

2 

7б Каргина Мария Эдуардовна 2 

8А Гладкий Тимур Артурович 1 



8в Лемешев Владислав 

Владимирович 

2 

8в Самарский Алексей 

Дмитриевич 

3 

9а Ткаченко Савелий 

Сергеевич 

1 

9б Изотов Владимир 

Алексеевич 

2 

 9г Демидов Николай 

Алексеевич 

3 

Астрономия 7а Яковлев Юрий Алексеевич 1 

7А Баженов Илья Алексеевич 2 

7а Богданов Илья Сергеевич 3 

8б Колосова Виктория 

Максимовна 

1 

8в Лемешев Владислав 

Владимирович 

2 

8в Одинаева Василиса 

Тимуровна 

3 

9а Ткаченко Савелий 

Сергеевич 

1 

9г Демидов Николай 

Алексеевич 

2 

9а Вишнякова Екатерина 
Павловна 

3 

Биология 5а Осипова Софья 

Вячеславовна 

1 

5б Косинова Инесса 

Романовна 

2 

5б Вернидубова Влада 3 

7г Ядигарова Диана 

Исламовна 

1 

7в Сапожникова Софья 

Константиновна 

2 

7а Клейн Елизавета 

Максимовна 

3 

8а Зайцев Захар 

Константинович 

1 

8а Проскоков Андрей 

Михайлович 

2 

8б Колосова Виктория 

Максимовна 

3 

9г Сверкунов Михаил 

Романович 

1 

9г Богданов Владимир 

Александрович 

2 

9а Вишнякова Екатерина 

Павловна 

3 

География 5в Боровков Алексей 

Дмитриевич 

2 

6а Юркова Александра 

Константиновна 

3 

7б Каргина Мария Эдуардовна 3 

9а Корелов Николай  

Алексеевич 

2 

9б Иовина Кира Михайловна 3 

Искусство (Мировая 

художественная 

культура) 

8б Морозова Дарья Артёмовна 1 

9а Жураковская Дарья  

Романовна 

1 

9а Манукян Надя Геворговна 2 



9а Масленцева Анастасия 

Алексеевна 

3 

История 5в Баранов Артём Сергеевич 1 

5в Утюжникова Милана 

Дмитриевна 

2 

6в Кузнецов Павел Сергеевич 1 

6а Юркова Александра 

Константиновна 

1 

6б Климова Софья Сергеевна 2 

6б Басаков Матвей 

Николаевич 

3 

7г Ядигарова Диана 

Исламовна 

1 

7г Кузнецова Ольга Юрьевна 2 

7б Каргина Мария Эдуардовна  

8а Зайцев Захар 

Константинович 

1 

8а Шатов Даниил Петрович 2 

8в Лемешев Владислав 

Владимирович 

3 

9б Трифонова Ксения 

Евгеньевна 

1 

9б Торохова Екатерина 

Дмитриевна 

2 

9а Логинова Кристина 

Александровна 

3 

Литература 7г Ядигарова Диана 

Исламовна 

2 

8б Воронов Сергей Игоревич 2 

9в Мартюшова Кристина 

Константиновна 

2 

Математика 5в Соломахин Максим 

Максимович 

1 

5б Носырев Богдан 

Михайлович 

2 

6г Мироманова Кира 

Дмитриевна 

1 

 7г Сапожников Артём 

Алексеевич 

1 

8а Колосова Валерия 

Максимовна 

1 

8б Воронов Сергей Игоревич 2 

9а Ткаченко Савелий 

Сергеевич 

1 

9Г Антонов Игорь Викторович 2 

9б Киреева Амалия Олеговна 3 

9г Антонов Игорь Викторович 3 

Обществознание 6б Климова Софья Сергеевна 2 

6а Юркова Александра 

Константиновна 

3 

6б Метленкина Кира 

Дмитриевна 

3 

7б Сахарчук Екатерина 

Игоревна 

1 

7г Кузнецова Ольга Юрьевна 2 

7а Селихов Ярослав 

Александрович 

3 

8а Коренев Константин  

Алексеевич 

2 

8в Григорьев Александр 2 



Вячеславович 

8а Миронова Алина 

Антоновна 

3 

 9б Трифонова Ксения 

Евгеньевна 

3 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

5в Никитин Никита Иванович 1 

5в Утюжникова Милана 

Дмитриевна 

2 

7г Ядигарова Диана 

Исламовна 

1 

8а Шатов Даниил Петрович 2 

8в Дубровина Мария 

Максимовна 

3 

9г Сверкунов Михаил 

Романович 

2 

Право 5в Баранов Артём Сергеевич 1 

5в Соломахин Максим 

Максимович 

2 

5в Утюжникова Милана 

Дмитриевна 

3 

7г Кузнецова Ольга Юрьевна 1 

7г Сапожников Артём 

Алексеевич 

2 

7б Сахарчук Екатерина 

Игоревна 

3 

8а Шатов Артём Петрович 1 

8а Гладкий Тимур Артурович 2 

9б Трифонова Ксения 

Евгеньевна 

1 

9б Бартанова Ксения 

Викторовна 

2 

9а Ткаченко Савелий 

Сергеевич 

3 

Русский язык 5в Лисицкая Арина 

Кирилловна 

1 

5а Шеломенцев Роман 

Александрович 

2 

5б Косинова Инесса 

Романовна 

3 

6г Мироманова Кира 
Дмитриевна 

1 

6б Климова Софья Сергеевна 2 

6г Марутян Диана Аванесовна 3 

6а Кручинкин Владимир 

Владимирович 

3 

7а Клейн Елизавета 

Максимовна 

1 

7в Квинт Арина Павловна 2 

7б Бородаенко Семён 

Андреевич 

3 

8а Гладкий Тимур Артурович 1 

8в Размахнина Софья 

Викторовна 

1 

8б Колосова Виктория 

Максимовна 

2 

8а Проскоков Андрей 

Михайлович 

3 

9г Екимовских Алина 

Сергеевна 

1 

9в Аристова Анастасия 

Александровна 

2 

9в Белякова Виталина 

Витальевна 

3 



Технология 5в Баранов Артём Сергеевич 1 

6б Кравченко Константин 

Викторович 

1 

6б Судаков Артур 

Владимирович 

2 

7г Подойницын Вадим 

Алексеевич 

1 

7г Золотухин Егор Витальевич 2 

8 Алиханов Тимур 

Валиханович 

1 

9б Крылов Роман Дмитриевич 1 

Физика 7г Сапожников Артём 

Алексеевич 

3 

8в Лемешев Владислав 

Владимирович 

2 

8а Зайцев Захар 

Константинович 

3 

8в Самарский Алексей 

Дмитриевич 

3 

9г Демидов Николай 

Алексеевич 

2 

9г Антонов Игорь Викторович 3 

9г Сверкунов Михаил 

Романович 

3 

Физическая культура 5б Литвинцев Вадим 

Алексеевич 

1 

5в Цыбенова Екатерина 

Максимовна 

2 

6а Юркова 

АлександраКонстантиновна 

1 

6а Токашова Дарья Сергеевна 2 

7г Яковлев Максим 

Александрович 

2 

8в Размахнина Софья 

Викторовна 

1 

8в Таракановская Зоя 

Петровна 

1 

9а Вишнякова Екатерина 

Павловна 

1 

9а Воложанина Дарья 

Владимировна 

2 

9г Турко Полина Андреевна 3 

9г Богданов Владимир 

Александрович 

3 

Химия 8б Колосова Виктория 

Максимовна 

1 

8а Шатов Даниил Петрович 2 

8а Проскоков Андрей 

Михайлович 

2 

8в Одинаева Василиса 

Тимуровна 

3 

9в Пономарёв Михаил 

Викторович 

1 

9в Мартюшова Кристина 

Константиновна 

2 

9г Богданов Владимир 

Александрович 

2 

9а Воложанина Дарья 

Владимировна 

3 

Экология 6а Бондарев Андрей 

Дмитриевич 

1 

6а Попов Ярослав Павлович 2 



6б Корнюша Екатерина 

Андреевна 

3 

7б Каргина Мария Эдуардовна 1 

7б Сахарчук Екатерина 

Игоревна 

2 

7в Радионова Полина 

Александровна 

2 

7б Марковцев Владимир 

Игоревич 

3 

8а Зайцев Захар 

Константинович 

1 

8а Проскоков Андрей 

Михайлович 

2 

8б Воронов Сергей Игоревич 3 

9г Демидов Николай 

Алексеевич 

1 

9г Сверкунов Михаил 

Романович 

2 

Экономика 
  

9а Щеглаков Даниил 

Константинович 

3 

7б Каргина Мария Эдуардовна 1 

7г Кузнецова Ольга Юрьевна 2 

8а Шатов Даниил Петрович 2 

8а Зайцев Захар 

Константинович 

2 

   

10 - 11 классы 

Предмет  Класс  ФИО Место  

Английский язык 10а Корыткин Глеб Юрьевич 1 

10а Крылова Екатерина 

Сергеевна 

2 

10а Курбонов Элдор Вохобович 3 

11а Лапердин Илья 

Геннадьевич 

1 

11а Скоров Алексей 

Алексеевич 

2 

Астрономия 11а Лапердин Илья 

Геннадьевич 

1 

11а Скоров Алексей 

Алексеевич 

2 

11а Шайхайдаров Никита 

Алексеевич 

3 

Биология 11а Лапердин Илья 

Геннадьевич 

1 

11а Скоров Алексей 

Алексеевич 

2 

География 11а Рекунова Полина Сергеевна 1 

11а Мошкин Александр 

Вячеславович 

2 

История 10а Корыткин Глеб Юрьевич 1 

10а Ли-чен-жу Мария Павловна 2 

10а Ковальский Владислав 

Андреевич 

3 

11а Лапердин Илья 

Геннадьевич 

1 

11а Скоров Алексей 

Алексеевич 

2 

11а Мошкин Александр 

Вячеславович 

3 



Литература 11а Липатникова Екатерина 

Андреевна 

1 

11а Лапердин Илья 

Геннадьевич 

2 

Математика 10а Корыткин Глеб Юрьевич 1 

10а Ли-чен-жу Мария Павловна 2 

10а Федотов Константин 

Алексеевич 

2 

11а Шайхайдаров Никита 

Алексеевич 

1 

11а Лапердин Илья 

Геннадьевич 

2 

Обществознание 10а Цын Илья Вячеславович 2 

10а Мерескина Елизавета 

Игоревна 

3 

11а Скоров Алексей 

Алексеевич 

2 

11а Лапердин Илья 

Геннадьевич 

3 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

11а 

 

 

Скотников Максим  

Александрович 

 

1 

 

11а Деревянкин Илья Игоревич 2 

 

Право 11а Скоров Алексей 

Алексеевич 

1 

11а Лапердин Илья 

Геннадьевич 

2 

 11а Липатникова Екатерина 

Андреевна 

3 

Русский язык 10а Мерескина Елизавета 

Игоревна 

1 

10а Ли-чен-жу Мария Павловна 2 

11а Липатникова Екатерина 

Андреевна 

1 

11а Шайхайдаров Никита 

Алексеевич 

2 

Технология 11а Лапердин Илья 

геннадьевич 

1 

Физика 10а Корыткин Глеб Юрьевич 2 

11а Мошкин Александр 

Вячеславович 

2 

Физическая культура 10а Никифорова Яна 

Андреевна 

1 

10а Иовлев Артём Викторович 2 

11а Липатникова Екатерина 

Андреевна 

1 

11а Скотников Максим 

Александрович 

2 

Химия 11а Шайхайдаров Никита 

Алексеевич 

2 

Экономика 11а Лапердин Илья 

Геннадьевич 

1 

11а Скоров Алексей 

Алексеевич 

2 

11а Мошкин Александр 

Вячеславович 

3 

 

 


		2023-11-13T18:13:18+0300
	Рудникова Надежда Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа




